
Crna Gora
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 0 2 - 5 6 9 / 1  
Podgorica, 18.06.2015.godine

Na osnovu član 109 st. 1 al. 1 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), 
čl. 113 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i "SI. list Crne Gore", br. 73/10 i 32/11) i člana 37 
Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. list Crne Gore", br. 33/11), postupajući po 
službenoj dužnosti u predmetu utvrđivanja uslova za prestanak važenja Odobrenje za emitovanje opšteg televizijskog 
programa „TV APR" br. O -  TV -  K -  01 izdatog privrednom društvu „Agroprodutt" d.o.o. iz Rožaja (akt br. 02-890 od
21.07.2011. god.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Prestaje da važi Odobrenje za emitovanje televizijskog programa „TV APR", br. O -  TV -  K -  01, izdato 
privrednom društvu „Agroprodukt" d.o.o. iz Rožaja.

2. Zaključno sa 17.06.2015.g. prestaju da važe sva prava i obaveze po osnovu Odobrenja iz tačke 1. ovog 
rješenja.

3. Izuzetno od tačke 2. ovog rješenja, Privredno društvo „Agroprodukt" d.o.o. se obavezuje da iznos od 6.690,61 
€, koji predstavlja prispjele obaveze po osnovu godišnje naknade za emitovanje, uplati na žiro-račun Agencije 
za elektronske medije najkasnije do 15.07.2015.g.

4. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske medije je dana 21.07.2011.g., privrednom društvu „Agroprodukt" d.o.o. iz Rožaja izdala 
Odobrenje za emitovanje opšteg televizijskog programa „TV APR" br. O -  TV - K - 01, sa periodom važenja do
17.06.2015.g.

Zakon o elektronskim medijima predviđa da u slučaju da je odobrenje za emitovanje izdato u postupku po 
javnom konkursu, Agencija za elektronske medije će, nakon sprovođenja novog javnog konkursa, a imajući u vidu 
postupanje imaoca odobrenja u periodu važenja odobrenja: 1) odobriti produženje odobrenja, pri čemu će taj imalac 
odobrenja imati prednost uz ispunjenost uslova iz konkursa ili 2) neće odobriti produženje odobrenja. Nadalje, stavom 2 
člana 35 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. list Crne Gore", br. 33/11), propisano 
je da je imalac takvog odobrenja dužan da podnese Agenciji zahtjev za produženje odobrenja najkasnije šest mjeseci 
prije isteka roka na koji je izdato.

Sa druge strane, ukoliko je odobrenje za emitovanje izdato na osnovu zahtjeva (za emitovanje programa 
posredstvom elektronskih komunikacionih mreža bez upotrebe radio-difuznih frekvencija) može se produžiti ako imalac 
odobrenja podnese Agenciji zahtjev za produženje odobrenja najkasnije šest mjeseci prije isteka roka na koji je izdato.

U decembru 2014. godine Agencija za elektronske medije je privrednom društvu „Agroprodukt" d.o.o, emiteru 
„TV APR” poslala poziv (akt broj 02-1481 od 03.12.2014) da u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima pokrene 
proceduru za produženje odobrenja za emitovanje.

Imajući u vidu da privredno društvu „Agroprodukt" d.o.o. nije učestvovalo na javnom konkursu za dodjelu prava 
na pristup multipleksu za prvu mrežu sa pokrivanjem cjelokupne teritorije Crne Gore (prvi multipleks / MUX 1), Agencija 
je podsjetila emitera na obavezu da se podnese zahtjev za produženje odobrenja do 15. decembra 2014. godine.

Predmetni zahtjev emiter je mogao podnijeti na jedan od sljedećih načina:

1) Podnošenjem zahtjeva za produženje odobrenja za emitovanje posredstvom multipleksa za digitalnu 
zemaljsku radio-difuziju sa nacionalnim, regionalnim ili lokalnim pokrivanjem. Takav zahtjev bi bio osnov za 
pokretanje postupka javnog konkursa za pristup kapacitetu odgovarajućeg multipleksa na koji bi se emitere 
mogao prijaviti radi sticanja prava na emitovanje tj. produženje odobrenja.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcg.org
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardco.org

http://www.ardcQ.ora
mailto:ard@ardcQ.ora
http://www.ardca.org


2) Podnošenjem zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje kada emiter namjerava da koristi elektronske 
komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih frekvencija (u daljem tekstu: zahtjev za izdavanje 
odobrenja). Zahtjev se podnosi Agenciji na posebnom obrascu koji je sastavni dio Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje ("SI. list CG", br. 33/11) - Obrazac 2.

Nadalje, privredno društvo „Agroprodukt" d.o.o. podnijelo je Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje, uz 
prateću dokumentaciju (akt broj 02-1593 od 22.12.2014.g.). Uvidom u podatke sadržane u Obrazcu 2 na strani 7, u tački 
8 „Podaci o vrsti platformi posredstvom kojih podnosilac zahtjeva želi da emituje program" podnosilac zahtjeva je naveo 
da se nalaze u fazi „ulaska na Extra tv", kao i da su zainteresovani za „pristup na platformi emitovanja samo na lokalnom 
nivou".

Imajući u vidu da privredno društvo „Agroprodukt” d.o.o. nije učestvovalo na prvom ili drugom javnom 
konkursu za dodjelu prava na pristup multipleksu za prvu mrežu sa pokrivanjem cjelokupne terotorije Crne Gore, 
Agencija je još jednom pozvala emitera (akt br. 02-569 od 29.05.2015.g.) da, ukoliko namjerava da nastavi emitovanje 
TV programa, realizuje obavezu da podnese zahtjev za izdavanje odobrenja kada emiter namjerava da koristi 
elektronske komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih frekvencija.

Kako je period važenja predmetnog odobrenja 17.06.2015.g., a emiter nije podnio zahtjev za produženje 
odobrenja da koristi elektronske komunikacione mreže bez upotrebe radio-difuznih frekvencija, stekli su se uslovi za 
prestanak njegovog važenja.

Članom 109 stav 1 alineja 1 Zakona o elektronskim medijima je propisano da odobrenje za emitovanje prestaje 
da važi istekom roka na koji je odobrenje izdato. Uvažavajući činjenicu da je privrednom društvu „Agroprodukt" d.o.o. iz 
Rožaja istekao rok na koji je izdato odobrenje, ispunjen je uslov pod kojim, saglasno zakonu, može prestati da važi 
odobrenje za emitovanje.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije -  analitička kartica sa stanjem duga na dan 18.06.2015. 
godine utvrđeno je da emiter prema Agenciji ima dugovanja, po osnovu godišnje naknade za emitovanje, u iznosu od 
6.690,61 €. Navedeni iznos je neophodno uplatiti na žiro-račun Agencije do 15.07.2015.g.

Nakon sprovedenog skraćenog postupka, saglasno članu 133 Zakona o upravnom postupku, u kojem je su 
utvrđene sve relevantne činjenice, direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog 
dostavljanja.

- Privredno društvo „Agroprodukt" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Ministarstvo kulture
- Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
• Radio difuzn i-centar d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Sektor za monitoring
- Arhiva

Prilog:

Dostavljeno:

Analitička kartica sa stanjem duga na dan 18.06.2015.g.

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: ard@ardca.ora 
www.ardcQ.ora

http://www.ardcg.org
mailto:ard@ardcq.org
http://www.ardcQ.ora


1GENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEOIJF Podgoncž

1NALITICKA KARTICA 00 01.01.15 00 18.06.15 god.

S trana  1

’02228 IV APR ftgroproduct

ir.nal. Datum Tr.nti. Opis Duguje Potražuje Saldo

1 01.01.15 0 

5 01.01.15 0 izlazna faktura 

’9 01.04.15 0 izlazna faktura 

10 08.04.15 0 otpis potraz.tv

I 0

II 0 

apr

10.697.45

241.41

241.41 

0,00

0.00

0,00

0.00

4.489,66

10.697.45 

10.938,86 

JI.180 27 

6.690,61

JKUPNO: 11.180,27 4.489 66 6.690 .61


